РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА                                          №1/1-РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

На основании ст.44,47 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44,30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования Балаганский район:
Статья 3. Территория Балаганского района, его административный центр и административные округа
В части 4 статьи 3 слово «рабочий» исключить.
Статья 10. Местный референдум
В абзаце 3 части 3 статьи 10 слова «Избирательная комиссия района» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,».
Статья 42. Избирательная комиссия муниципального образования Балаганский район
Статью 42 исключить.
Статья 49. Правовые акты Избирательной комиссии района
Статью 49 исключить.
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.Мэру Балаганского района в течение 7 дней после государственной регистрации опубликовать данное решение и в 10- дневной срок со дня официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  решения районной Думы для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.

4.Данное решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Балаганская районная газета».

Председатель Думы Балаганского района                                            Г.Г.Филимонов

и.о.мэра Балаганского района                                                                А.С.Метляев

Депутаты:

Андреева А.В.
Клыпина Л.Н.
Кудрявых А.В.
Куйкунов А.В.
Лагерев Ю.В.
Москалева О.Ю.
Параскевов В.И.
Сорокина А.А.
Чувайкин В.П.